ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

25.01.2024               №1/6-СД
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 16.03.2023 №3/9-СД

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города Москвы от 22 октября 2008 года №50 «О муниципальной службе в городе Москве», Законом города Москвы от 22 ноября 2023 года N 33 «О бюджете города Москвы на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 16.03.2023 №3/9-СД «Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково»:
1.1. Подпункт 2.6.1. приложения к решению изложить в следующей редакции: «2.6.1. Размер премии устанавливается в абсолютном размере (рублях) или в кратности к размеру ежемесячного денежного содержания по соответствующей должности пропорционально отработанного времени муниципальным служащим, за исключением случаев, указанных в подпункте 2.6.8. настоящего пункта.»;

1.2. Приложение 1 к Порядку оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.3. Приложение 2 к Порядку оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Сапронова А.С.
Глава муниципального округа
Северное Медведково

А.С. Сапронов
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Северное Медведково

от 25.01.2024 №1/6-СД

Приложение 1

к Порядку оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих по замещаемым должностям муниципальной службы аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
	Наименование должностей

	Размер

должностных окладов

(рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

Руководитель аппарата
	24 710

	Главные должности муниципальной службы

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
	15 070

13 220

	Ведущие должности муниципальной службы:

советник

консультант
	13 220
12 320

	Старшие должности муниципальной службы:

главный специалист

ведущий специалист
	11 400

10 460

	Младшие должности муниципальной службы:

специалист I категории

специалист II категории

специалист
	9 530
7 690
5 830

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Северное Медведково

от 25.01.2024 №1/6-СД

Приложение 2

к Порядку оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково

Размеры надбавок

 к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих по замещаемым должностям муниципальной службы

аппарата Совета депутатов Северное Медведково
	Наименование классных чинов
	Размеры надбавок (рублей)

	Муниципальные служащие, замещающие высшие должности муниципальной службы

Действительный государственный советник города Москвы 1 класса

Действительный государственный советник города Москвы 2 класса

Действительный государственный советник города Москвы 3 класса
	15 770
14 790
13 130

	Муниципальные служащие, замещающие главные должности муниципальной службы

Государственный советник города Москвы 1 класса

Государственный советник города Москвы 2 класса

Государственный советник города Москвы 3 класса
	11 400

8 390

7 720

	Муниципальные служащие, замещающие ведущие должности муниципальной службы:

советник муниципальной службы в городе Москве 1 класса

советник муниципальной службы в городе Москве 2 класса

советник муниципальной службы в городе Москве 3 класса
	7 010
6 300
5 630

	Муниципальные служащие, замещающие старшие должности муниципальной службы:

референт муниципальной службы в городе Москве 1 класса

референт муниципальной службы в городе Москве 2 класса

референт муниципальной службы в городе Москве 3 класса
	5 280
4 560
4 220

	Муниципальные служащие, замещающие младшие должности муниципальной службы:

секретарь муниципальной службы в городе Москве 1 класса

секретарь муниципальной службы в городе Москве 2 класса

секретарь муниципальной службы в городе Москве 3 класса
	3 540
3 180
2 830

2